

«وطن امروز» گزارش می‌دهد؛ اندیشکده‌های آمریکایی می‌گویند اقدام اخیر کاخ سفید علیه سپاه، برای مسدود کردن تمام منافذ گفت‌وگو در آینده مناسبات میان ۲ کشور است

# ختم مذاکره

گروه سیاسی: دونالد ترامپ از زمان تبلیغات و کمپین‌های انتخاباتی‌اش برای ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶، بزرگ‌ترین هدف خود را از بین بردن میراث اوپاما و لیبرال‌ها در آمریکا قرار داده بود. او که به‌واسطه موج نژادپرستی و ملی‌گرایی آمریکایی‌هایی که از جهانی‌گرایی اوپاما به ستوه آمده بودند، توانست پیروز انتخابات شود، هم‌اینک نیز در تلاش است به وعده‌های خود عمل کرده و نگذارد سیاست‌های لیبرالی در آمریکا همچنان ادامه پیدا کند.

به گزارش «وطن‌امروز»، اگر از مواضع و فرمان‌های اجرایی ترامپ برای لغو قانون «اوپاما کر» و تدارک دیدن طرحی با همان خصوصیات و ویژگی‌ها در دولت‌ش بگذریم، حوزه سیاست خارجی و اقتصاد بین‌المللی مهم‌ترین حوزه‌هایی است که ترامپ سعی کرده است میراث طرفداران جهانی‌سازی را در آن نابود کند. به‌این‌ترتیب خروج آمریکا از توافق‌های بین‌المللی اقتصادی چندجانبه یا خروج از توافق آب و هوایی پاریس، همچنین خروج از برخی سازمان‌های بین‌المللی و درنهایت خروج از توافق هسته‌ای با ایران را می‌توان در این راستا ارزیابی کرد.

زمانی که به توافق هسته‌ای با ایران می‌رسیم البته مؤلفه‌های بیشتری نیز در این میان مطرح می‌شود که مهم‌ترین آنها، رابطه نزدیک ترامپ با لابی صهیونیستی در آمریکا، مسؤوَلان این رژیم در سرزمین‌های اشغالی و برخی حکام مرتجع غرب آسیا است که سیاست‌های اصلی او درباره ایران را شکل می‌دهد. این لابی‌ها و افراد که تاکنون توانسته‌اند با اعلام قدرت و نفوذ خود در کاخ سفید ترامپ را وادار به پیروی از خواسته‌های‌شان کنند، از این مزیت نیز بهره‌مند هستند که می‌دانند نوع نگاه رئیس‌جمهور آمریکا به مسائل سیاسی و سیاست خارجی، همان

گفت‌وگوی «وطن امروز» با دکتر حسین امیرعبداللهیان

دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل در باره اعلام همبستگی

کشورها و گروه‌های جریان مقاومت با سپاه پاسداران

## ایران

# محور نظم جدید منطقه‌ای

گروه سیاسی: دکتر حسین امیرعبداللهیان یکی از دیپلمات‌های کار کشته و سابقه ایران در منطقه غرب آسیاست. امیرعبداللهیان که اکنون دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی در امور بین‌الملل است، در گفت‌وگو با «وطن امروز» بیان کرد حمایت‌های اخیر کشورها و گروه‌های جریان مقاومت از سپاه که در مقابل تصمیم کاخ سفید برای قرار دادن نام این نهاد انقلابی در فهرست گروه‌های تروریستی صورت گرفته، نشانگر ایجاد یک نظم جدید منطقه‌ای و ترتیبات سیاسی-امنیتی جدید در منطقه غرب آسیا با محوریت ایران است.



این مساله مورد توجه رسانه‌های آمریکایی و غربی نیز بوده است و آنها اعتقاد دارند اقدامی که ترامپ در حال حاضر در قبال ایران انجام می‌دهد، بویژه تروریستی عنوان کردن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یکی از گام‌های اولیه برای از بین بردن هر نوع تمایل به گفت‌وگو با ایران در دولت‌های آینده و هبات حاکمه ایالات متحده آمریکاست.

روزنامه گاردین در این باره نوشت: ترامپ با یک حرکت قلم خود در تروریستی خواندن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، ۱۱ میلیون ایرانی – یعنی یک‌هفتم از جمعیت این کشور – را تروریست خواند. بدین ترتیب به نظر می‌رسد رئیس‌جمهور ایالات‌متحده به‌صورت واضح بیان کرده‌است که سیاست آمریکا در قبال ایران در کاخ سفید، به‌صورت مستقیم در دست جناح بولتون – پمپئو است. بااین‌حال این کار تنها آینده نزدیک را در برمی‌گیرد و اقداماتی که ترامپ در جهت آشکار کردن دشمنی آمریکا با ایران انجام می‌دهد، به‌صورت واضح نشان می‌دهد آمریکای بعد از او و ایران پس از این تحریم‌ها، کشورهایی نخواهند بود که بتوانند دوباره بر سر میز مذاکره نشسته و راجع به اختلافات‌شان گفت‌وگو کنند.

تعدادی از رسانه‌های دیگر نیز با تکیه بر همین اقدامات ترامپ عنوان کردند ترامپ به‌جای اینکه به دنبال شعار خود «اول آمریکا» باشد، در عمل در عرصه سیاست خارجی نشان داده است که اولویت اصلی او حمایت از اسرائیل است. سایت خبری «هیدل ایست آی» و «شبکه خبری راشاتودی» نخستین رسانه‌هایی بودند که اعلام کردند شعار معروف ترامپ به دلیل سیاست او برای باقی ماندن در کاخ سفید با کمک منابع مالی و تبلیغاتی لابی

■ **با توجه به حمایت‌های همه‌جانبه کشورهای**

**و گروه‌های جریان مقاومت در منطقه از سپاه پاسداران که در مقابل اقدام اخیر ترامپ در تروریستی خواندن این نهاد انقلابی انجام شده است به نظر می‌رسد ساختار تصمیم‌گیری محور مقاومت منسجم‌تر از گذشته شده است. تحلیل شما در این زمینه چیست؟**

این موضوع از چند محور قابل بررسی است. نخست محور حاکمان منطقه است که باید جداگانه بررسی شود. محور دوم افکار عمومی و مردمی در منطقه، محور سوم شناخت عمومی‌ای که از کارکرد سپاه پاسداران در منطقه ما و حتی فراتر از آن تا آمریکای لاتین و قلب آفریقا وجود دارد و درنهایت کشورهای محور مقاومت است که بنده اصرار دارم آن را ترتیبات سیاسی-امنیتی جدید در منطقه غرب آسیا بنامم ببینید! این ترتیباتی است که با محوریت جمهوری اسلامی ایران و متحدان آن شکل گرفته است. خلائی که بعد از سقوط رژیم دست‌نشانده شاه و قبل از پیروزی انقلاب اسلامی در منطقه حاصل شد به گونه‌ای بود که ترتیبات جدید شکل نگرفت و آمریکایی‌ها قادر به شکل دادن به آن ترتیبات نبودند، چون آنها همواره در پی آن بودند ترتیباتی را شکل دهند که جمهوری اسلامی ایران در آن وجود نداشته باشد یا اگر هم حضور دارد تحت تاثیر تصمیمات نیروهای فرمانطقه‌ای عمل کند. اما یکی از دستاوردهای مهم جمهوری اسلامی ایران که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز در تحقق آن نقش خیلی مهمی داشته است ایجاد ترتیبات سیاسی-امنیتی جدید با عنوان محور مقاومت در منطقه است.

■ **لطفاً درباره کارکرد این ترتیبات توضیح دهید.**

اولین کارکرد آن در مقابله با جاه‌طلبی‌ها و توسعه‌طلبی‌های رژیم صهیونیستی تعریف می‌شود. صهیونیست‌هایی که می‌خواستند از نیل تا فرات را تصرف کنند الان پشت دیوارهای بتنی‌ای که دور خودشان کشیده‌اند در سرزمین‌های اشغالی محبوس هستند. دومین وجدیدترین کارکردش به مقابله با تروریسم، داعش و النصرة برمی‌گردد که یکی از بزرگ‌ترین افتخارهای است که متحدان جمهوری اسلامی با کمک و حضور نیروهای مستشاری نظامی ایران بویژه سپاه پاسداران محقق کردند.

■ **و این موضوع همانطور که اشاره کردید حتی مورد توجه حاکمان منطقه هم بوده است.**

نکته‌ای که در سطح حاکمیت‌ها در منطقه باید بگویم این است: زمانی در دیدار با یکی از مقامات ارشد امنیتی حوزه خلیج‌فارس صحبت می‌کردم و دقیقاً در مقطعی بود که ایران ماهواره امید را به فضا پرتاب کرده و دقیقاً در مدار زمین قرار گرفته بود. آن مقام امنیتی در آن مقطع به من گفت که ما نگرانی‌های زیادی از توان موشکی ایران داریم

«هدف اصلی ترامپ از این کار ایجاد اختلاف در درون حاکمیت ایران و احتمالاً به راه انداختن جنبش‌های اعتراضی برای تغییر رژیم در ایران است». با این حال نگاهی به مواضع مسؤوَلان نظام جمهوری اسلامی و شخصیت‌های سیاسی کشور از همه جناح‌ها نشان می‌دهد این‌س کار ترامپ در نهایت وحدت گروه‌های سیاسی در مقابل دشمن خارجی را بیشتر کرده و به گونه‌ای روی افکار عمومی تاثیر گذاشته است که اگر کسی هم در نظام جمهوری اسلامی خواهان گفت‌وگو با ترامپ یا هر رئیس‌جمهور دیگری در آمریکا باشد، با واکنش شدید

چند سال مذاکره را بر باد دهد، رئیس‌جمهور بعدی یا کنگره این کشور بعد از او نتوانند چنین رویه‌ای را در مقابل میراث او در سیاست خارجی آمریکا به‌سه کار ببرند. «امیلی هائون» کارشناس این اندیشکده در گفت‌وگو با «سی‌ان‌بی‌سی»، اعلام کرده

است که دشمنی ایجادشده بین تهران و واشنگتن با تروریستی اعلام کردن سپاه بیش از پیش می‌شود و این کار به این خاطر انجام شده است که گفت‌وگو با ایران در سال‌های بعد نیز به‌مراتب بسیار دشوارتر باشد. وی همچنین اعلام کرده‌است با توجه به اینکه اساس اصلی سیاست خارجی آمریکا این است که با تروریست‌ها مذاکره نمی‌کند، پس ایالات‌متحده تا نام سپاه پاسداران ایران را که نیروی رزمی رسمی این کشور است از لیست تروریست‌ها خارج نکند، نمی‌تواند با ایران بر سر میز مذاکره بنشیند.

در گزارش این اندیشکده آمریکایی آمده است:

انقلاب اسلامی ایران که بزرگ‌ترین کمک را در مقابله با تروریسم به آنها کردند، قرار دارند.

■ **به نظر می‌رسد این حمایت‌ها از طرفی نشان داد سپاه منحصر در یک یونیفرم سبزنگر در داخل ایران نیست و متعلق به جبهه مقاومت در منطقه است و از طرف دیگر اقدام اخیر آمریکا موجب اجماع بیشتر جریان‌های مقاومت در منطقه شده است. نظر شما در این باره چیست؟**

من فکر می‌کنم آقای ترامپ به‌رغم همه تهدیداتی که می‌کند یا جنگ روانی‌ای که به راه انداخته است اما به صورت عینی و واقعی خدمت بزرگی هم دارد انجام می‌دهد! آقای ترامپ البته خودش هم فهمیده است که بازی او با بعضی مهره‌ها، بازی با آتش است. ترامپ همچنین با اقدام اخیر خود توانست فرصتی را برای منطقه و جهانیان فراهم کند که این عبارت که سپاه یک جریان نجات‌بخش برای منطقه و برای تحکیم صلح و ثبات و امنیت در منطقه ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک و وسیع غرب آسیا است، یک بار دیگر در سطح گسترده به منصفه ظهور برسد.

مقدمت کاخ سفید نسبت به اقدامی که علیه سپاه انجام داد، پشیمان خواهد شد و بیش از هیاهویی که به راه انداخت، فرصت دیگری به دست نخواهد آورد، به دلیل اینکه سپاه پاسداران در قلب ملت‌های منطقه ما جا دارد و سپاه این جایگاه را به شهادت بزرگ‌ترین سرداران خود برای کمک به صلح و ثبات و امنیت منطقه و بلکه امنیت جهانی به دست آورده است.

■ **به نظر شما با توجه به معرفی نیروهای سنتکام به عنوان گروهی تروریستی و از طرف دیگر حمایت گسترده گروه‌های مقاومت در منطقه از سپاه، چقدر امنیت این نیروها در غرب آسیا در نتیجه تصمیم اخیر ترامپ به خطر خواهد افتاد؟**

یکی از حماقت‌هایی که ترامپ در ادعای تروریستی خواندن سپاه پاسداران انجام داد، این است که آسیب‌پذیری نیروهای سنتکام را به اوج خودش رساند. این موضوع به این معنی نیست که سپاه پاسداران یا جمهوری اسلامی ایران بخواهند بدون مقدمه اقدامی انجام دهند، بلکه آنقدر استانه سیاست‌ها را بالا بردند که هر آن ممکن است هر تهدیدی توسط گروه‌های مختلفی که فعالانه در منطقه حضور دارند، علیه نظامیان آمریکایی اتفاق بیفتد و این نتیجه حماقت بزرگ ترامپ است که فکر می‌کند برای اینکه رضایت نتایج‌و و بسن‌لمان را به دست بیاورد و سودی را بیشتر بدوش، نیازمند این کار بود. اما این کار را به قیمت مواجه کردن نیروهای خود در منطقه با مخاطره‌های جدی انجام داد و به نظرم پیامدهای سختی متوجه این تصمیم ترامپ در سطح منطقه‌ای خواهد بود. آن بخشی هم که متوجه جمهوری اسلامی ایران هست، طبعاً مقامات ارشد نظامی از سطوح مختلف بیان کردند.

جلسه شورای عالی

هماهنگی اقتصادی بر گزار شد



اولین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی قوا در سال ۹۸ با حضور سران ۳ قوه بر گزار شد. به گزارش‌مهر،نخستین جلسه‌شورای‌عالی‌هماهنگی اقتصادی سران قوا در سال ۹۸ صبح دیروز (یکشنبه) بر گزار شد. در این جلسه‌حجت‌الاسلام والمسلمین رئیس‌ی به عنوان رئیس قیوهقضائیه و همچنین حسن روحانی و علی لاریجانی به عنوان رؤسای قوای مجریه و مقننه حضور داشتند.

■ ■ ■

دولت کسب و کار سیل‌زدگان را

احیا کند

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: از اردیبهشت و خرداد باید تمرکز ما بر احیای کسب و کار مردم در مناطق سیل‌زده باشد و دولت برای این کار باید مسؤوَلاتی خارج از سیستم جاری و اداری تعیین کند. محسن رضایی در گفت‌وگو با مهر، ضمن اشاره به موضوع رونق تولید و خسارتی که سیل اخیر به کارگاه‌های تولیدی غرب و جنوب کشور وارد کرده است، گفت: امروز موضوع سیل‌زده‌ها و مسائل بهداشتی و آب و غذای آنها از اهمیت بسزایی برخوردار است. مرحله دوم هم اسکان مردم در مناطق سیل‌زده است. وی افزود: اولویت سوم مردم ایجاد رونق اقتصادی و احیای کسب و کار آنهاست. بسیاری از فعالیت‌های اقتصادی این مردم از نظر دامداری و کشاورزی از بین رفته است. برنامه‌ریزی دقیقی باید انجام شود تا این موضوع بازسازی شود.

■ ■ ■

لزوم اقدام عملی علیه آمریکا

در منطقه

دبیرکل حزب موتلفه اسلامی گفت: باید دنبال یک اقدام عملی علیه آمریکا در منطقه و جهان باشیم تا نقطه پایانی برای دسیسه‌ها و توطئه‌های آمریکا باشد. به گزارش مهر، اسدالله بادامچیان در پایان نشست دبیران این حزب گفت: در تاریخ ۴۰ ساله انقلاب اسلامی امروز سپاه بیش از هر زمانی مورد حمایت ملت است. اقدام نمایندگان مجلس در پوشیدن لباس سپاه، تودهنی محکمی به ترامپ و سردمداران کاخ سفید بود. بی‌تردید سپاه از این پس پرقدردتر از همیشه در برابر آمریکا ظاهر خواهد شد. وی با اشاره به ادامه شراحت‌های آمریکا علیه ملت ایران افزود: ما باید دنبال یک اقدام عملی علیه آمریکا در منطقه و جهان باشیم تا نقطه پایانی برای دسیسه‌ها و توطئه‌های آمریکا باشد. نمی‌شود هر روز شاهد یک اقدام خصومت‌آمیز و شراحت‌بار از سوی آمریکا باشیم. دبیرکل حزب موتلفه با بیان اینکه باید آمریکا بفهمد هزینه‌های کارهای خبیات‌آلود آنها چقدر است، اظهار داشت: باید به گریه‌رقصائی‌های آمریکا یک پاسخ قاطع داد.

■ ■ ■

ششمین جلسه ر سیدگی

به اتهامات حسین هدایتی بر گزار شد



ششمین جلسه رسیدگی به اتهامات حسین هدایتی و متهمان مرتبط، در شعبه سوم دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم اخلاگران و مفسدان اقتصادی در ریاست قاضی اسدالله مسعودی‌مقام برگزار شد. به گزارش میزان، حسین هدایتی‌دولابی، یقه‌بندی موسوی‌نژاد، مجتبی‌کیان‌پیشه،علی‌اکبر یقینی، حسین شریعتی، امیر توللی، احمد رفیعی، مهدی فتحی، حسین حدادان، نورالدین مقصودیانی و هانیة پهلوان ۱۱ متهم این پرونده هستند. در بخشی از این جلسه، قهرمانی، نماینده‌دادستان خطاب‌به هدایتی گفت: شما شرکتی را وارد پروسه تسهیلات می‌کنید که مدیران، دفتر و شرکتت غیرفعال و بدون فعالیت اقتصادی است و با آن تسهیلاتی که می‌گیرد ۴ درصد به آقای یقینی حق حساب می‌دهید، شما شرکت‌های قلابی را وارد پروسه تسهیلات کردید. وی ادامه داد: شما هیچ فعالیت تولیدی ندارید و یک ریال پول بانک سرمایه بابت تولید خرج نشده است بلکه بابت شهرت‌طلبی شما به این باشگاه و آن باشگاه، این شخص و آن شخص پرداخت شده است. جوری سخن نگویید که ما تولیدکننده را وارد زندان کردیم. شما جز صدمه به کشور و جز اینکه برای خود با پول آموزش‌وپرورش‌های بیچاره چهره بسازید سودی نداشته‌اید.